Ministero della Giustizia
DIPARTIMENTO DELL*AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO (_}\
Ufficio dell’Organizzazione e delle Relazioni J

m_dg - GDAP Roma A6~ A4-R04F
PU — 0016728 — 17/01/2017

AR Af signori Direttorl generali

Ai signori Direttori degli

Uffici di Staff

SEDE

Ai signori Provveditori Regionali
dell’ Amministrazione penitenziaria

LORO SEDI
e.pc

Ai signori Direttori degli istituti penitenziari
LORO SEDI

Alla Segreteria particolare del signor Capo del Dipartimento

Alla Segreteria particolare del signor Vice Capo del Dipartimento
SEDE

Oggetto: P.C.D. del 13.01.2017 “disposizioni organizzative di ndeguamento degli Liffict centrali e
territorinli di questa Amministrazione al D.M. 2 marzo 2016.”

Si trasmette il PC.D. di questo Vertice dipartimentale, relativo all’oggetto,
specificando che a far data dal 31,01,2017 dovranno cessare le denominazioni degli Ufj2:

di altre strutture dirigenziali previste dal D.M, 27 settembre 2007, e




Ministero della Giustizia |

DIPARTIMENTO DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA {\("" L
UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO \j
Ufficio dell’Organizzazione e delle Relazioni

Le SS.LL., entro quella data, vorranno far conoscere gli ordini di servizio di cui
all’art 9, comma 3, rubricato “disposizioni transitorie e finali “del citato P.C.D., finalizzati,
nelle more dell'esito delle procedure di conferimento degli incarichi dirigenziali , alla
ricollocazione dei compendi di risorse umane, strumentali e logistiche a seguito

dell'intervenuto riordino delle competenze, secondo le indicazioni di cui al

provvedimento del 13 u.s. C) Q /é\ /Z(/x /4_,.
¥ = R & s !

IL CAPQ DEL DIPARTIMENTO
Sfm (_on
fi?v ym) 5

/



; Lo
. f;"/;};n}!:?)& r‘ﬂ’:/lf; :’:;/}f.-}ffi;y};n
< /Z; f/r;:/m At if/ y’ff')ﬂg‘)ftt?/}f& Ao a}f:;aﬁ»rii«;%f’ﬁ;?&/m P irbopnicres i

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell organizzazione
del Goverro, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59” (in seguito: D, LGS.

n. 300/99);

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali
sull'ordinamentao del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto ministeriale 27 settembre 2007 recante “Individuazione dei posti di
funzionario dirigenziale presso gli wuffici centrali e ferritoriali dell’ Amministrazione
penitenziaria ai sensi deil’art. 9 d.Igs. N. 63 del 15.2.2006 attuative della Legge n. 154/2005”;

VISTQ 1l decreto ministeriale 8 febbraio 2012 recante “Istifuzione dell "Ufficio Centrale
della Sicurezza e deile Traduzioni nell'ambito degli uffici di diretia collaborazione del capo del
Dipartimento dell’ Annministrazione Penitenziaria”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 giugno 2015 n. 84 (in
seguito: d.P.C.M. n. 84/2015) recante “Regolamento di riorganizzazione del Ministero della
giustizia e viduzione degli uffici dirigenziali e delle dotazioni organiche”;

VISTO il decreto ministeriale 2 marzo 2016 recante “Individuazione presso il
Dipartimento dell’amministrazione penitenziarin degli uffici di livello dirigenziale non
generale, ln definizione dei relativi compiti e V'organizzazione delle articolazioni dirigenziali
territariali”:

VISTA la nota 7 marzo 2016 n. 0009766.U del Gabinetto del Ministro relativa
all’attuazione del Regolamento di organizzazione del Ministero;

VISTI in particolare gli articoli 3 e 11, comma 2, del D.M. 2 marzo 2016 e i decreti
ministertali attuativi degli stessi, 22 settembre 2016, recante “Individuazione, i sensi
dell‘articolo 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolazione in fasce degli
incarichi dirigenziali di Area 1, dell’ammiinistrazione penitenziarin” (registrato dalla Corte
dei Conti in data 25 ottobre 2016 e pubblicato sui Bollettino Ufficiale del 31 ottobre
2016 n. 20), 22 settembre 2016, recante ”Individunzione, ai sensi dell’articolo 9, commn 1,
del decreto legistativo 15 febbraio 2006, n. 63, def posti di funzione che possono essere conferite
at divigenti penitenziari e ai dirigenti con incarico superiore nell’ambito degli uffici centrali e

1

/f//.r(ﬁm . _7/;){})7;. . :é;;"-)x'/wn}': ‘?{j/’f‘/‘fﬁ st



¢ "
. K/;/}I};":’“f‘f f/f:% ?(;r}ff:)iji:’f?f-
o S * - e
. /q/ /;;/fm d ffz'//m}ﬁ}/ﬂwﬂ? Al .x’,(ﬁ});zf?t!f?-’?‘;j‘ﬂ'f{éfﬂff;&!/& . }’{:ﬁf}&?ﬁ:&wﬂfﬁ

degli uffici territoriali dell'amministrazione penitenzinria” (registrato dalla Corte dei Conti
in data 25 ottobre 2016 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 31 ottobre 2016 n. 20),
78 setternbre 2016, recante “Determinazione, ai sensi dell’art. 7, comnma 2, del decrefa
legislativo 15 febbraio n. 63, ai fini detla valufazione comparativa det dirigenti di carriera
penitenziaria idowei al conferimento di incarichi superiori, nonché misure finalizzate per
incarichi superiori presso gli uffici interdistrettuali del Dipartimento per la giustizia minorile
¢ di comunitd” {registrato dalla Corte dei Conti in data 25 ottobre 2016 e pubblicato sul
Bollettino Ufficiale del 31 ottobre 2016 n. 20), 28 settembre 2016, recante
“ Deterninazione dei criteri generali, ai sensi del decreto legislativo 15 febbraio 2606 n. 63, per
il conferintenta degli incarichi di funzione dei dirigenti penitenziari di livello non generale,
nonché Vindividuazione dei criteri di conferimento degli incarichi temporanei” (registrato
dalla Corte dei Conti in data 25 ottobre 2016 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale del 31
ottobre 2016 n. 20);

RITENUTO, pertanto, di poter dare oggi esecuzione alla distribuzione di competenze
delineata dal decreto ministeriale 2 marzo 2016 per le strutture dirigenziali di questa
Ammministrazione rimanendo immutata la competenza dei dirigenti applicati agli
istituti penitenziari della Repubblica ;

VISTA la nota 20 aprile 2016 n. 0016830.U del Gabinetto del Mimistro;

VISTO il P.C.D. 29 aprile 2016 in materia di coordinamento delle attivita relative al
raccordo fra le funzioni di competenza del Dipartimento dell’Amministrazione
Penitenziaria e le funzioni di competenza del Dipartimento per la Giustizia Minorile e
di Comunita;

VISTO il P.C.D. 5 luglio 2016 recante ridistribuzione delle attribuzioni del cessato
Centro Amministrativo “Giuseppe Altavista” e i successivi provvedimenti integrativi
o correttivi;

VISTA la convenzione 23 dicembre 2016 stipulata fra questo Capo del Dipartimento e
il Capo del Dipartimento per la Giustizia Minorile e di Comunita per la gestione e
I"uso delle strutture dell’ex Istituto Centrale di Formazione del personale in Roma e in
Castiglione delle Stiviere;

CONSIDERATI gli avvisi dei Direttori generali relativamente alla specificazione
delle funzioni delle strutture dirigenziali presso di loro costituite;

e 1 ‘g .
/{‘rj’;{ﬁ‘ . St . ;/:;’/ft*f;*)ﬂ/ .éﬁ/h‘){(/{



. r%l?{}l’}f}ﬂ ff{//:'./r ;é}?/.iﬁk‘r?xv
: /f///'%ﬂ <4 '{/J% cirlipmesoles dbtl . vff?‘;;r'wf-lru;lﬁfz;ff}v/&f . /'i:: PP AR T

VISTO il verbale 14 dicembre 2016 della riunione ad hoc;

RITENUTO pertanto di emettere un atto generale di dettaglio e consolidamento delle
competenze attribuite alle strutture dirigenziali nella sede centrale e nei
provveditorati dal D.M. 2 marzo 2016 cosi da individuare le potesta e le responsabilita
dei dirigenti loro preposti (anche in vista dei bandi e delle relative richieste di
incarico) nonché di agevolare I"amministrazione attiva, consultiva e contenziosa fra le
articolazioni nazionali e territoriali;

DECRETA
Art 1

(Ricollocazione, nell’ambito dell'Ufficio del Capo del Dipartimento, delle
attribuzioni funzionali gid rientranti nelle competenze di articolazioni
dipartimentali cessate ai sensi del Decreto ministeriale 2 marzo 2016)

1. U'Ufficio I - Segreteria generale, assume la programmazione generale,
I'assegnazione delle risorse umane e logistiche della sede centrale, la gestione del
protocollo unico (di cui all’art. 5, comma 2, lett. a) del D.M. 27 settembre 2007)
nonché;

a) I'attivita statistica di supporto dipartimentale, giz afferente all’ex Ufficio per lo
sviluppo e la gestione del sistema informativo automatizzato statistica ed
automazione di supporto dipartimentale (abbreviato: U.5.G.5.LA.) di cui al D.M. 27
settembre 2007;

b) Vattivitd di raccordo con la segreteria delVEnte di assistenza per il personale
dell’ Amministrazione penitenziaria;

¢) V'attivitd di raccordo con la segreteria della Cassa delle Ammende.

2. L'Ufficio I assume altresi la gestione del personale in servizio presso 1'Ufficio del
Capo del Dipartimento ovvero assegnato all’ Amministrazione centrale e distaccato
pro tempore in altre amministrazioni.

3. L'Ufficio II — Programmazione finanziaria e controllo di gestione assume le
funzioni di collegamento con la Direzione generale del bilancio e detla contabilita del

3

/p//'/’-//riw}f  Fiersee . _//?,; P o dwinr ?f;f‘fif serds



10.

. i{//}zai'.lu&{'{'p f.«{/;.-:; (;fff)f}fff
pe . . .
. ),// {ﬂ; 72 afr(/ ',/ %m)ﬁfw-’nmut% f/a-{n// G Pt A P A ,/‘?:;/wkﬁ"-w,é?&)m

Dipartimento dell’organizzazione giudiziaria, del personale e dei servizi ai fim
degli adempimenti connessi alla formazione del bilancio di previsione, del conto
consuntivo e dell’assestamento di bilancio; la predisposizione del budget economico
per centri di costo e la rilevazione dei costi; la cura degli strumenti di flessibilita del
bilancio: il coordinamento nell’assegnazione delle risorse finanziarie
all’ Amministrazione territoriale.
L'Ufficio 11 assume altresi le attivita di monitoraggio e di verifica della performance
(gia attribuite dall’art. 5, comma 2, lett. a, del D.M. 27 settembre 2007, relativamente
al controlla di gestione, all'ex Ufficio dell’Organizzazione e delle Relazions).
L'Ufficio II - Attivita ispettiva e del controllo assume le funzioni ispettive su tutte
le aree dell’amministrazione centrale, dei Provveditorati e degli Istituti penitenziari
e provvede altresi al controllo e valutazione degli eventi comunicati alla Sala
situaziond, nonché all’'organizzazione, coordinamento e controllo del personale del
Nucleo investigativo centrale.
L'Ufficio 1II assume le attribuzioni dell'ex Servizio di vigilanza sulligiene e
sicurezza dell’anmministrazione della giustizia (abbrevinto: V.L.5.A.G., di cui all’art.
5, comma 2, lett. 1, del D.M. ult. cit.), quanto al coordinamento dellattivita di
vigilanza sull’applicazione della legislazione in materia di sicurezza e salute dei
lavoratori delle strutture giudiziarie e penitenziarie e all'individuazione dei relativi
fabbisogni.
L’ Ufficio TV — Affari legali assume le attivita inerenti al contenzioso di competenza
delle Direzioni generali di cui all’art. 6, comma 2, lettere a) e b), del d.P.C.M. 15
giugno 2015 n. 84 nonché la predisposizione e la raccolta degli elementi informativi
necessari allo svolgimento delle attivita di competenza della Direzione generale
degli affari giuridici e legali del Dipartimento per gli affari di giustizia.
L'Ufficio IV assume altresi, in raccordo con la Direzione generale dei detenuti e del
trattamento, le attivitd istruttorie relative ai ricorsi alla Corte Europea dei Diritti
dell’'Uomo.
L'Ufficie V - Coordinamento dei rapporti di cooperazione istituzionale assume le
attivitd inerenti ai rapporti con le Regioni, gli enti locali e altre istituzioni indicate
nell’art. 5, comma 2, lett. b) del D.M. 27 settembre 2007.
L'Ufficio V assume altresi:
a) l'elaborazione di proposte e pareri su atti normativi, anche internazionali;
b} le altre attribuzioni in materia di relazioni internazionali;
¢) le attribuzioni inerenti all’analisi dei dati statistici.

4

,;7’9/7/4}&;}. . ,7; ?7};'”,» . :[-i;gr.hﬂ,v!fn ey ,.r;;://m .’.((f;{



11.

12.

13.
14,

 AMriiistire, ety Crvesthirn
. .2'7/ f/ -’;ﬁr r/ff// {/ ;;'/}ff,f# Aeppsrye s //:///‘ N -:]/f’i;zﬁ/r;z’né;iﬁr/,:vk«znv . "r{)ﬁ' Egesirer dres

Le attivita di ricerca, documentazione, raccolta buone prassi, gia afferenti al cessato
Ufficio studi, ricerche, legislazione e rapporti internazionali, sono assunte dalla Direzione
generale della formazione.

L'Ufficio VI — Stampa assume le attivita inerenti alle relazioni con la stampa, la
comunicazione e le relazioni esterne, in raccordo con I'Ufficio stampa del Ministro,
gia afferenti all'Ufficio stampa ¢ relazioni esterne di cui all’art. 5, comma 2, lett. n),
D.M. 27 setternbre 2007.

L‘Ufficio VI assume altresi le atiribuzioni gia afferenti al cessato Ufficio del
cerimoniale e di rappresentanza dell’amministrazione penitenziarin di cui all’art. 5,
comma 2, lett. m) del D.M. 27 settembre 2007.

It Gruppo Operativo Mobile mantiene le attribuzioni di cui al D.M. 4 giugno 2007.
L'Ufficio per la sicurezza personale ¢ per la vigilanza mantiene le attribuzioni di
cui al D.M. 31 marzo 2004, e fino all’entrata in vigore dell’emanando decreto del
Ministro, mantiene I'organizzazione conferitagli dal P.C.D. 8 settembre 2015.

Art, 2
(Ricollocazione, nell'ambito della Direzione generale del personale e delle risorse,
delle attribuzioni funzionali gid rientranti nelle competenze di articolazioni
dipartimentali cessate ai sensi del Decreto ministeriale 2 marzo 2016)

L'Ufficio I - Affari generali della Direzione generale del personale e delle risorse
assume le attribuzioni funzionali in materia di coordinamento, pianificazione e atti
di indirizzo nelle materie attribuite alla Direzione generale; gestione dei sisterni
informativi automatizzati relativi al personale; gestione del sistema informativo
automatizzato dell’Amministrazione, in conformita alla programmazione, all'analisi
e alle linee di sviluppo della Direzione generale per i sistemi informativi
automatizzati del Ministero, come da protocollo stipulato fra le due Direzioni
generali I'8 giugno 2016; organizzazione degli archivi della sala macchine e tenuta
del sistema delle teletrasmissioni; predisposizione di dati e informazioni per le
risposte a interrogazioni parlamentari; analisi dei processi e di valorizzazione delle
risorse umane; protocollo ed assegnazione della corrispondenza (attribuzioni gia in
capo all’'ex Ufficio defl'organizzazione e delle relazioni di cui all’art. 6, comma 1, lett. a)
del D.M. 27 settembre 2007, all’ex Ufficio dell’organizzazione ¢ delle relazioni di cui

5

///;%f’)‘f . ;7?{;;.4,*‘ . ,/:;z FyA rrer yjrl;n;fﬂ{r{



) V%z’zﬁ)«éﬁh ff';’/f% !'Tf;}}/,-;é;m‘v
v gt - »
. /?/ f’?///f f/-{/ f’/ Phocr bleiesie i e r/f//(/ L AFeraredaredtresiingin Fesrsdtessisivders

all’art. 9, comma 1, lett, a) del D.M. ult. cit. e all’ex Ufficio per lo sviluppo e la gestione
del sistema informativo automatizzato statistica ed automazione di supporto dipartimentale
di cui all’art. 5, comma 2, lett. i) del D.M. ult. cit.).

L'Ufficio I assume altresi la gestione del personale in servizio presso la medesima
Direzione generale del personale e delle risorse,

L'Ufficio Il - Corpo di polizia penitenziaria assume le attribuzioni funzionali in
materia di gestione del rapporto di servizio e di lavore del personale del Corpo e
del ruolo ad esaurimento degli ufficiali del Corpo degli agenti di custodia
(attribuzioni gia in capo all’ex Ufficio III della Direzione generale del personale e
della formazione di cui all’art. 6, comma 1, lett. ¢) del D.M. 27 settembre 2007).
L'Ufficio 11l assume altresi le attribuzioni relative ai procedimenti disciplinari nei
confronti degli appartenenti al Corpo di competenza dell’Amministrazione
centrale.

L'Ufficio Il - Personale dirigenziale, amministrativo e non di ruolo assume le
attribuzioni funzionali in materia di gestione del rapporto di servizio e di lavoro del
personale dirigenziale, del comparto ministeri e dei cappellani penitenziari
(attribuzioni gia in capo all’ex Ufficio IT della Direzione generale del personale e
della formazione di cui all‘art. 6, comma 1, lett. b) del D.M. 27 settembre 2007}.
L'Ufficio 1V — Relazioni sindacali assume le attribuzioni funzionali in materia di
assistenza al Direttore generale per le attivita di cui all'articolo 4, comma 3 del D.M.
2 marzo 2016; amministrazione delle prerogative sindacali; elaborazione degli
schemi negoziali, relazioni con il Dipartimento della funzione pubblica e con i
comitati interforze (attribuzioni gia in capo all'ex Ufficio per le relazioni sindacali
dell’Ufficio del Capo del Dipartimento di cui all‘art. 5, comma 2, lett. h) del D.M. 27
settermnbre 2007).

L'Ufficio V — Trattamento economico e previdenziale assume le competenze
procedimentali gid in capo all'ex Centro Amministrativo “Giuseppe Altavista”
(come da Tabella A, allegata al presente decreto), le attribuzioni funzionali del
Servizio bilancio e contabilita e del Servizio della previdenza della cessata
Direzione generale del personale e della formazione, nonché le attivita, gia in capo
alla cessata Direzione generale per il bilancio e la contabilita, inerenti alle missioni
del personale dirigenziale e del Comparto Ministeri presso l’amministrazione
centrale, ai versamenti contributivi e assjcurativi per tutto il personale
dell’ Amministrazione e ai rimborsi dovuti al Ministero della Difesa in relazione

/;/,-;f’/f‘zr . ﬁf}pr‘» . 'jf; ).»nff'ﬂ revr {:(;;ym )x‘,ﬁ/f{



10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

A ssisdrrs ittt Crrestiin
. f/ //,%’ o bt f/ %’l}/ff";’i/ﬁ/t{; //;;/ﬁ...--;A‘:‘l}/i!‘}/!ﬁi/}(fﬁ’lbj!ﬂ'r . }ﬁ/w'ﬁug el hars

agli accertamenti medico-legali a favore del personale ad ordinamento
pubblicistico.

L'Ufficio V assume altresi le attribuzioni funzionali relative ai procedimenti sanitari
del personale assegnato all’Amministrazione centrale, anche se in servizio presso
altre amministrazioni.

L'Ufficie VI — Concorsi assume le attribuzioni funzionali in materia di concorsi
pubblici e interni nonché di assunzioni gia in capo al cessato Servizio concorsi della
Direzione generale del personale e della formazione.

L'Ufficio VII - Coordinamento tecnico e gestione dei beni immobili assume le
attribuzioni funzionali in materia di pianificazione, conservazione e valorizzazione
del patrimonio immobiliare dell' Amministrazione, in raccordo con la Direzione
generale dei detenuti e del trattamento nonché in materia di gestione dell'edilizia
residenziale dell' Amministrazione.

L'Ufficio VII assume altresi le attribuzioni dell'ex Ufficio dell’organizzazione ¢ delle
relazioni della Direzione generale delle Risorse materiali, dei beni e dei servizi in
materia di alloggi demaniali.

L'Ufficio VIII - Gestione dei beni mobili e strumentali assume le attribuzioni
funzionali in materia di ricognizione ed analisi del fabbisogno
dell' Amministrazione; programmazicne acquisti; programmazione, approv-
vigionamento, gestione e manutenzione dei beni strumentali nonché gestione dei
mezzi di trasporto; coordinamento della gestione del materiale di armarmento,
vestiario ed equipaggiamento del Corpo.

L’Ufficio VIII assume altresi le competenze relative alla contabilita del materiale gia
afferenti alla cessata Direzione generale per il bilancio e la contabilita.

L'Ufficio IX — Gare e contratti assume le attribuzioni funzionali in materia di
procedure di forniture di beni e di servizi nonché di affidamento per ledilizia
penitenziaria e residenziale di servizio.

L'Ufficio X — Traduzioni ¢ piantonamenti assume, ai sensi dell’art. 3 del D.M. 8
febbraio 20112, le attribuzioni funzionali in materia di coordinamento, impulso e
controllo delle traduzioni e dei piantoniamenti sul territorio nazionale.

Gli Uffici VII, VIII e IX conformano la loro azione alle competenze della Direzione
generale delle risorse materiali e delle tecnologie del
Dipartimento dell'organizzazione giudiziaria del personale e dei servizi di cui
all’art. 5, comma 2, lett. B del Regolamento del Ministro.

. ¥ Lo .
/ﬁl/f!‘!f' N ,/‘;f‘).éwf- . ' r}??ﬁ RS . ;r;;.s“?rl/f‘(



. -’/7/éw'fﬁ-¢,¢:«m /rﬁ'/f;?; i:(;;'/ﬁ}-tf';irsz
. 7/, /;yf/» ,/,f/ ‘f’/ y‘m;-é},m«nx&k f/f/f/y . .-'}‘};i!ﬂ;‘fﬁf;'af;}ﬁff{»’,&‘f&,‘»’ﬁ . ’;;‘f»fle?n;;‘rkfwﬁ

Art. 3
(Ricollocazione, nell'ambito della Direzione generale dei detenuti e del trattamento,
delle attribuzioni funzionali gia rientranti nelle competenze di articolazioni
dipartimentali cessate ai sensi del Decreto ministeriale 2 marzo 2016)

L'Ufficio T — Affari generali della Direzione generale dei detenuti e del trattamento
assume le attribuzioni funzionali in materia di monitoraggic delle capacita ricettive
degli istituti penitenziari, analisi e ottimizzazione dei processi lavorativi; esame dei
provvedimenti giurisdizionali relativi alle condizioni detentive e predisposizione
dei relativi reclami.

L'Ufficio 1 assume altresi le attribuzioni funzionali afferenti alla gestione del
personale in servizio presso la Direzione generale dei detenuti e del frattamento.
L’Ufficio II - Trattamento ¢ lavoro penitenziario assume le attribuzioni funzionali
in materia di pianificazione nazionale dell'attivita trattamentale e assegnazione dei
relativi capitoli di bilancio; pianificazione e controllo del lavoro penitenziario e
delle relative risorse; programmazione degli interventi in raccordo con 1
Provveditorati.

L'Ufficio 111 ~ Servizi sanifari assume le attribuzioni funzionali in materia di
vigilanza sulla prestazione dei livelli essenziali di assistenza negli istituti
penitenziari; e di assegnazione dei deteruti e degli internati per ragiom sanitarie in
raccordo con gli Uffici IV e V.

L' Ufficio IV — Detenuti media sicurezza assume le attribuzioni funzionali in materia
di gestione dei detenuti del circuito ordinario, con particolare attenzione custodiale,
di trasferimento fra diversi Provveditorati, di perequazione del rapporto capienza-
presenza sul territorio nazionale.

L'Ufficio V ~ Detenuti alta sicurezza assume le altribuzioni funzionali in materia di
gestione dei detenuti sottoposti al regime di cui all'articolo 41 -bis dell'ordinamento
penitenziario; ascritti al circuito alta sicurezza; collaboratori di giustizia; nonché la
gestione del servizio multi-video conferenze.

L'Ufficio VI — Laboratorio centrale banca dati D.N.A., svolge le attribuzioni
funzionali in materia di organizzazione e funzionamento del Laboratorio centrale
per la banca dati nazionale del D.N,A. e relazioni con l'autorita giudiziaria e i
servizi di polizia giudiziaria, di cui all’art. 4 del D.M. 7 aprile 2016 n. 87 recante
*Disposizioni di attuazione della Legge 30 giugno 2009 n. 85 concernente ['istituzione della

// e . / ii‘}'éxr . f:’:’ yo e pree i/,:f‘ynr»)r(‘({
: 7



. %/—f."irﬁ'ﬂf}(» fl:/‘}é‘; téka.}f?;:’rrz
. f/ A;’yf‘ﬁ il jﬁ‘fﬁié;'/?ﬂﬂif:'r it ¥, S rrrrssesstStoarzrrgses . Dosortissivirbein

Banca dati del DNA ed istituzione del laboratorio centrale per la banca dafi ai sensi
dell’art. 16 Legge 85/2009”.

I procedimenti nelle materie di competenza dell’ex Ufficio delle misure di sicurezza di
cui all’art. 7, comma 1, lett. f) del D.M. 27 settembre 2007 nonché in materia di
reclami ex art. 35-ter Legge n. 354/1975 sono attribuiti dal Direttore generale dei
detenuti e del trattamento con propri atti di organizzazione alle altre articolazioni
della Direzione generale,

A"t" 4
(Ricollocazione, nell’ambito della Direzione generale della formazione, delle
attribuzioni funzionali gid rientrauti nelle competenze di articolazioni
dipartimentali cessaie ai sensi del Decreto ministeriale 2 marzo 2016)

L'Ufficio I - Affari generali della Direzione generale della formazione assume le
attribuzioni funzionali in materia di programmazione annuale, centrale e
decentrata, della formazione; omologazione dej piani annuali e predisposizione dei
relativi strumenti; programmazione finanziaria e assegnazione delle risorse; verifica
e valutazione dell'attivitd formativa svolta; regolamentazione e verifica degli albi
dei docenti; ricerche, documentazione, raccolta buone prassi, sperimentazione,
quale supporto delle scelte gestionali ¢ della formazione; attivitad internazionali in
raccordo con le accademie e le scuole di alta formazione di altri Stati.

L'Ufficio I assume altresi la gestione del personale in servizio presso la Direzione
generale della formazione nonché quelle ulteriori elencate nella Tavola A allegata al
presente decreto.

L'Ufficio I — Formazione personale dell’area penale interna assume le attribuzioni
funzionali in materia di individuazione delle linee guida per la predisposizione del
pianc annuale della formazione; verifica e controllo della sua attuazione: prima
formazione aggiornamento e specializzazione del personale non di polizia del
sistema dell'esecuzione penale; formazione congiunta con il volontariato, gli enti
locali e le amministrazioni pubbliche; gestione del Museo criminologico e della
Biblioteca storica; direzione amministrativa e scientifica delle strutture gia
assegnate ai soppressi [stituto superiore di studi penitenziari e Istituto centrale di
formazione, fino all'emanazione del decreto ministeriale istitutivo della Scuola
Superiore dell’'Esecuzione Penale, ai sensi dell'articolo 16, comma 11, del

Regolamento del Ministero.
g

/,4:/??:;7” N j’;‘jﬂlju‘f» . ,ﬁ‘{;f‘?f I‘f FFeE (;(- P .‘(f{{»



w

y [t
. /;: ;{/Nl}a{fﬁw& ,-//}::; :{ff:&‘!f?é;"-f‘(f»
, /(;(:’ Ayfm r/}f/ {4/ ;».’m- P Al ,/.f/;’ : . A:ww Fresbereraees ﬂ{/afﬂff}x;’r%r)r}‘/

L' Ufficio 11 — Formazione del personale area penale esterna e giustizia minorile
assume le attribuzioni funzionali predisposizione del piano annuale della
formazione; verifica e controllo della sua attuazione; aggiornamento e
specializzazione del personale appartenente ai ruoli del Dipartimento per la
giustizia minorile e di comunita; formazione congiunta con il volontariato, gli enti
locali ¢ le amministrazioni pubbliche.

L'Ufficio IV - Formazione del personale di polizia penitenzigria assume le
attribuzioni funzionali in materia di predisposizione del piano annuale della
formazione; verifica e controllo della sua attuazione; aggiornamento e
specializzazione de] personale dei diversi ruoli del Corpo di polizia penitenziaria;
formazione congiunta interforze.

Art. 5
(Scuole dell’ Amministrazione Penitenziaria)

Le Scuole di formazione e aggiornamento del personale dell’Amministrazione

Penitenziaria di Cairo Montenotte, di Roma, di Portici e di san Pietro in Clarenza

di cui al D.M. 2 marzo 2016 sono poste alle dirette dipendenze del Direttore

generale della formazione, che svolge per le stesse funzioni di ordinatore primario

di spesa nonché di programmazione amministrativa e della formazione.

Le strutture formative site in Verbania, Parma e Sulmona assumonc la

denominazione di “Istituti di istruzione ” e, quali articolazioni territoriali non

dirigenziali della Direzione generale della formazione, sono ordinate dal Direttore

generale della formazione con propri atti, secondo i seguenti criteri:

a) eventuale delega a dirigente penitenziario operante nel Provveditorato nella cui
regione la struttura ha sede delle attivita di funzionario delegato;

b) assunzione, attraverso dirigenti assegnati alla Direzione generale della
formagzione, dell’eventuale contrattazione locale;

¢) preposizione di funzionario, quale direttore della struttura;

d) emanazione diretta di atti organizzativi di corsi e di conferimento di docenze.

Cessa ogni dipendenza gerarchica e funzionale dai Provveditori regionali

dell Amministrazione. Sono fatti salvi accordi diretti fra il Direttore generale della

formazione e i Provveditori regionali per ogni opportuna collaborazione.

Fino al 31 dicembre 2017, la Direzione generale presiede alla sola direzione

scientifica e didattica delle strutture del gi2 Istituto centrale della formazione e della

10

et _V'.,.i':,‘”,.r S st senr ' ;"13/»)!}. 7
V/’ 7 K setesin ' i



1.

. '7-,//;';'/!.}&:.)0 f/o‘{//:'; i{:;}/.j/r:}r/}/»

e . o . < 7
. }-V ///75'!/ ,/;{4/ ff;}’z{r&ﬁkﬁ&ﬁ-ff} r/a{/éf . A%Jérfzf)ﬂ(.‘;iﬂxf,:.:‘x}«g/f.‘ . %}//J-({f‘jgif'{k‘l'?vf?ﬁ

sede di Castiglione delle Stiviere, in conformita alla convenzione 23 dicembre 2016
fra il Capo del Dipartimento per la giustizia minorile e di comunita e questo Capo
del Dipartimento.

Art. 6

(Ricollocazione, nell’'ambito dei nuovi Provveditorati regionali della
Amministrazione Pentitenziaria, delle attribuzioni funzionali gid rientranti
nelle competenze di articolazioni periferiche cessate ai sensi del D.M. 2 marzo 2016)

I Provveditorati regionali dell’amministrazione penitenziaria della Calabria, della
Campania, della Emilia Romagna e Marche, del Lazio, Abruzzo e Molise, della
Lombardia, del Piemonte, Liguria e Valle d"Aosta, della Puglia e Basilicata, della
Sardegna, della Sicilia, della Toscana e Umbria, del Veneto, Friuli Venezia Giulia e
Trentino Alto Adige, ai sensi dell’art. 9 del D.M. 2 marzo 2016, come modificato
dall’art. 3 del D.M. 22 settembre 2016, recante “Individuazione, ai sensi dell’articolo 9,
cit.”, ripartiscono i procedimenti di competenza, ex lege o per regolamento, fra gli
uffici dirigenziali in cuf sono articolati, come di seguito.

Nei Provveditorati regionali di Lombardia, di Lazio, Abruzzo e Molise, di
Campania e di Sicilia:

a)
b)

<)

d)

le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficio dell’organizzazione e delle
relazioni sono assunte dall’tfficio I - Affari generali;

le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficio del personale e della formazione
sono assunte dall'Ufficio IT - Personale ¢ formazione;

le attribuzioni funzionali dell'ex Ufficio della contabilita e della
programmazione economica sono assunte dall’lUfficio IIT - Risorse
materiali e contabilita;

le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficio dei detenuti e del trattamento
sono assunte dall’Ufficio IV — Detenuti e trattamento;

le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficio della sicurezza e delle traduzioni
sono assunte dall’Ufficio V - Sicurezza e traduzioni.

11

S A < ¢ g
/‘///; ;:ﬂl/» . ,‘/)ngr . _/%;}r»/;ir'r/ f‘(;wm)(w{



) /;(I;r«t—xi;&/ﬁ;*zﬁ At ff@%miﬁ?&“ﬁw
. f/// /r;ﬁf, r/{/ Gf;;/)’{‘“-l{;‘;}fzﬂfﬁ;ée e%://v / v';cé;eﬁu}ﬁﬁ;irﬁf&‘fﬂtum . %f/ﬁf;?‘ff"!ﬁ?'!}’!«)»-’;’f‘-

3. Nei Provveditorati regionali di Emilia Romagna e Marche; di Piemonte, Liguria e
Valle d’Aosta; di Puglia e Basilicata; di Toscana e Umbria nonché di Veneto,
Friuli Venezia Giulia e Trentino Alto Adige:

a) le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficio dell’organizzazione e delle
relazioni nonché dell’ex Ufficio del personale e della formazione sono
accorpate e assunte dall'Ufficio I - Affari generali, personale e

formazione;

b) le attribuzioni funzionali dell'ex Ufficio della contabilita e della
programmazione economica seno assunte dall’tIfficic II - Risorse
materiali e contabilita;

) le attribuzioni funzionali dell'ex Ufficio dei detenuti e del trattamento
sono assunte dall’Ufficio III - Detenuti e irattamento;

d) le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficio della sicurezza e delle traduzioni
sono assunte dall'Ufficio IV - Sicurezza e traduzioni,

4. Nei Provveditorati regionali di Calabria e di Sardegna:

a) le attribuzioni funzionali dell'ex Ufficio dell'organizzazione, delle
relazioni, del personale e della formazione sone assunte dall’Ufficio I -
Affari generali, personale e formazione;

b) le attribuzioni funzionali dell'ex Ufficio della contabilita e della
programmazione economica sono assunte dall'lUfficie II - Risotse
materiali e contabilita;

¢) le attribuzioni funzionali dell'ex Ufficio dei detenuti e del trattamento
sono assunte dall’Ufficio III - Detenuti e trattamento;

d) le attribuzioni funzionali dell’ex Ufficic della sicurezza e delle traduzioni
sono assunte dall’Ufficio IV — Sicurezza ¢ traduzioni.

Art. 7
(Distaccamenti in Ancona, Pescara, Genova, Potenza e Perugia)

1. [ distaccamenti dei Provveditorati regionali di Emilia Romagna e Marche; di Lazio,
Abruzzo e Molise; di Piemonte, Liguria e Valle d‘Aosta; di Puglia e Basilicata; di
Toscana e Umbria hanno sede nei capoluoghi di Ancona, Pescara, Genova, Potenza
e Perugia.

12

/Qfﬁkm . }?/!i?(- . r,/;;;/)‘ oo :"'::«fﬂf-!f!{



. /.4/;153[5?)& Ak E(};}/.}de;’fkf»
. /(;/7 /‘ r;//e' x/;// (f%{/?!ﬁf/lﬂd!ﬁ% .rfac//// N -Y;;i;‘)l!:lll.}fi’r‘f;;’f;'.-/ff: . ﬁxuk’ﬁw-,:‘fkf-h}v

2. Il distaccamento svolge funzioni di segreteria tecnica in ausilio al Provveditore ed &,
ave necessario, sede del Centro operativo radio dell' Ufficio sicurezza e traduzioni
del Provveditorato.

3. I Provveditori regionali conformano ai compendi di risorse umane, strumentali e
logistiche alla dotazioni organiche previste nei distaccamenti non possono essere
presenti o assegnati dipendenti di livello dirigenziale.

4. Ai fini della trattazione della corrispondenza in arrivo ai nuovi Distaccamenti
ovvero in partenza dai medesimi, & adottata la nomenclatura specificata nella tavola
B allegata.

Art. 8
Istituti penitenziari accorpati

1. IProvveditori regionali di Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta, di Emilia Romagna e
Marche, di Lazio, Abruzze e Molise, di Calabria assumono le misure di
riorganizzazione e di assegnazione delle risorse umane, strumentali e logistiche
delle nuove strutture dirigenziali unificate in conformita alla Tabella B del D.M. 2
marzo 2016 e delle dotazioni organiche attribuite alle strutture unificate.

5. Al fini della trattazione della corrispondenza in arrivo ai nuovi istituti penitenziari
ovvero in partenza dai medesimi e adottata la nomenclatura riferita nella Tabella C
allegata.

Art. 8
Disposizioni transitorie e finali

1. La competenza conferita dal D.M. 2 marzo 2016 all'Ufficio 11l dell’Ufficio del Capo
del Dipartimento in ordine al raccordo con le funziori del Responsabile della
prevenzione della corruzione e della trasparenza del Ministero 7 & assunta all’esito del

' L'art. 3, comma 3, del DP.C.M. n. 8472015, collaca all'interno dell’Ufficio del Capo del Dipartimento, in
raccordo con I'Ufficio del Gabinetto e con il predetto Responsabile, lo svolgimento delle attivita generali

necessarie per I'attuazione del Piano triennale di Preverzione della Corruzione di cui allart. 1, comma 5,
13

/‘///'/I;’fr" D revir ; ;/;;".«‘)I“f;‘»’ﬁ’f (";u;u' 4



. f%w}}&:m et §§;}A»1ﬂ5;ffké
. Z/ /'éf/gﬂ ff!‘// 9‘;}4‘(/'&5?};3&//’{3 x/-"f/(/ N a:*.jz/;zﬁz{if%ﬂ-ﬁmﬁ&zw . fgxﬁﬁ' e 8107 T

conferimento di incarico dirigenziale non generale di direttore dello stesso Ulfficio
1. Nelle more, l'Ufficio si riferira sia al Referente per la Trasparenza
dell’ Amministrazione Penitenziaria, individuato con ordine di servizio 8 marzo
2014 n. 1130, sia con i Referenti settoriali per la Prevenzione della Corruzione di cui
all’ordine di servizio 11 febbraio 2016 n, 1220.

2. Le competenze procedimentali gid in capo al cessato Centro Amministrativo
“Giuseppe Altavista” di cui all’art. 5, comma 2, lett. 0) del D.M. 27 settembre 2007,
restano distribuite fra le articolazioni centrali dell’ Amministrazione (in conformita
alla Tavola A allegata al presente decreto).

3. Con separati ordini di servizio, in conformita alla ridistribuzione delle competenze
di cui ai precedenti articoli, il Capo del Dipartimento, i Direttori generali e i
Provveditori regionali, per le articolazioni di rispettiva competenza, assumono le
misure di assegnazione delle risorse umane, strumentali e logistiche fra le nuove
strutture dirigenziali.

4. Cessano dal _=5 1 gennaio 2017 tutte le denominazioni di uffici o di altre
strutture dirigenziali previste dal D.M. 27 settembre 2007. L'Ufficio del Capo del
Dipartimento e le Direzioni generali provvedono a tempestivi adeguamenti delle
relative nomenclature per tutti i provvedimenti o note di competenza.

Dato i Romail 4 2/4/017

112 Consglo
c?,,,\,/:‘ é‘-: .o’g’»”
__’i./‘

della legge 6 navembre 2012, n. 190 e per gli adempimenk connessi alla trasparenza della pubblica

amministrazione di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33
14

) ' .
///g/mm ';ﬂf;»af . ﬁ/ez¢)/'f?§r}1 .’{m;m)qﬁ



TAVOLA A

RIPARTIZIONE DELLE ATTRIBUZIONI FUNZIONALI DEL CESSATO CENTRO AMMINISTRATIVO
“G. ALTAVISTA" IN ATTUAZIONE DEL P.C.D. DEL 5 luglio 2016 e SUCCESSIVI PROVVEDIMENT!

INTEGRATIVI O CORRETTIVI

COMPETENZE ex CAG.A

ARTICOLAZIONI DESTINATARIE

Straordinario comparto ministeri, dirigent! e personale del Corpo di polizia
penitenziaria (capitolo 1600, art. 3 e capitolo 1601, art. 3}

Fondo unice df amministrazione (eapitolo 1600, art. 4) & Fondo efficienza
servizi istituzionali {capitolo 1601, art 4), nonché indennitd connesse ai
servizi del Corpo di polizia peniterziaria feapitolo 1601, art. 6)

Buoni pasto a seguito di sentenze giurisdizione amministrativa (capitolo 1609,
art. 9}

Visite mediche di eonirollo per il personale assente per melottia {cap. 1635)

Anticipazione e saido rimborsa spese e indennita di missione del pérsonale
dirigente, comparto minisieri e del Corpo di polizia penitenziaria effettuate
precedermiemente dal gia Istituto Superiore df Studi penitenziari, ora
Direzione Generale della Formazione, e dal gia Centro Amministrativo "G,
Altavisra® (capitolo 1671, a1, 2, 5 2 6)

Missioni ali'estero del personale civile (capitola 1671, art. 3)

Rimborsa spese e indennitd di trasferimento {capitolo 1671, artt. 4 & 7}

Rimborso spese di cura e sicurezza dei fuoghi di lavoro (capitolo 1671, art. 8}

Rimberso rette asili nido per | figli dei dipendenti {capitole 1671, art. 16}

Anticipasioni per missioni all'estero def personale del Corpo di polizia
penitenziaria fcapitels 1671, art.6)

Competenze afferenti afle procedure per il riconoscimento dell'equo
indennizzo € della dipendenza do causa di servizio di infermits, ai sensi del
D.P.R n 461/200), relative ol personale assegnato al D.A.P. o distaccato dal
D.AP. presso alpre sedi istiazionali.

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE E
DELLE RISORSE
UFFICIOV
Trattamento economico ¢ previdenziale

Manutenzione ordinaria degli immabili della sede di Via del Gonfalone, 29
{capitols 1687}

Manutenzione straordinaria degli fmmobili defla sede di Via del Gonfalone,
29 (capitolo 7301)

DIREZIONE GENERALE DEI PERSONALE £
DELLE RISORSE
UFFICIO VI
Coordinamento tecrico e gestione dat beni

immobili




Spese d'yfficio {capitolo 1762, art. 2)

Stampa celendaria annuale feapitolo 1762, art. 2)

Spese per onorificienze (capitola 1673}

Equipaggiomenio A.8.D, "Astrea” (capitolo 1673)

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE E
DELLE RISORSE
UFFICIO VHT
Gestione def beni mobili e strumentali

Spese per telefonia mobile di servizio in convenzione Consip (capitolo 1671,
art. 17}

Stipendi dell'Ispettore generale dei Cappeliani e dei due socerdati, compresi
oneri previdenzinli a carico dellAmministrazione e L RAP. (capitoli 1603,
1607 e 1608)

Tranamento provvisario di pensione e indennita di ausiliaria agli Ufficiali di
cui @ll'ari. 25, Legge 15 dicembre 1990, n. 395 {capitala 1871}

Ultenze per energia elettrica, acqué, riscaldamenio e condizionamento, spese
di pulizia dei locali degli allogei siti in Via delle Mantellate, ¥ia della
Lungara e vicolo della Scimia (capitalo 1671, art. 17}

Utenze per energia elettrica, acgua riscaldamento e condizionamento, spese
di pulkzia def locali defla sede di Via del Gonfalone, 29 {capitolo 1671, art.
17)

Tasse per la rimozione dei rifiuti urbani degli alloggi siti in Via delie
| AManteflate, Via defla Lungara e vigolo della Scimia (capitolo 1762, arr. 10}

Tasse per la rimozione dei riffuti urbani della sede di Via del Gonfalone, 29
{capitolo 1762, art. 1)

PROVVEDITORATO REGIONALE
DELL'AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
PER iL LAZIO, L'ABRUZZO E IL MOLISE

Manutenzionz ordinaria degli immebili relativi agli alloggt di Via delle
Mantellate, Via detlo Hingore e vicolp della Scimia (capitofo 1687)

Manutenzione siraordinaria degli immaobili relativi aghi allogei di Via delle
Mantellate, Via della Lungara, vicolo della Scirtia e Via del Gonfalone
(capitolo 7301), nel limite della gestione economica

Spese di fimzionamento delf'Ufficio del Garante Nazionale dei diritti detle
| persone detenute o private della libertd personale (Capitelo 1753)

Gestione detle armi individuall non assegnote & accessori congiunti

Gestione "armamento ed equipaggiamento di Reparta”




TAVOLAC

NOMENCLATURA DEGLI ISTITUTI PENITENZIARI

a) Direzione degli Istituti penitenziari “G. Cantiello ¢ 5. Gnefa”
Alessandria

b} Direzione degli [stituti penitenziari di Brescia
¢} Direzione degli istituti penitenziari di Ancona

d) Direzione degli Istituti penitenziari “G. Panzera”
Reggio Calabria



TAVOLA B
NOMENCLATURA DEI DISTACCAMENT]

Provveditorate dell’ Ammtinistrazione Penitenziaria
dell’Emilia Romagna e delle Marche
Distaccamento di Ancong

Provveditorato dell’ Amministrazione Penitenziaria
del Lazio, Abruzzo e Molise
Distaccamento di Pescara

Provveditorato dell' Amministrazione Penitenziaria
del Piemonte, Liguria e Valle d'Aosta
Distaccamento di Genova

Provveditorato dell Amministrazione Penitenziaria
della Puglin ¢ Basilicaln
Distaccamento di Potenza

Provveditorato dell’ Amministrazione Penitenziaria
delfa Toscana e Limbria
Distaccamento di Perugia



Competenze relotive alla gestione delle assenze del personale distaccato dal | UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO
Dipartimento deil'Amministrazione Peniterziaria presso alire sedl istituzionali Ufficio

Competenza afferente alla produzione e all'aggiornamento delie tessere DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE
personali di riconoscimento e del foglio matricolare def personale assegnato £ DELLE RISORSE

a! DA P, o distaccate dal DA P. presso altre sedi istituzionali Ufficio I

Completamento di tutte le nttivitg amministraiivo-contabili del cessato Centro UFFICIG STRALCIO
Amministrative "G. Altavista” (fino al 30/6/2017, salve motivate proroghe} fistituito con P.C.D del 27/10/2016)
FONTL

P.C.D 5lughc 2018

P.C.D. 27 luglic 2016

P.C.D. 19 seftembre 2016

P.C.D. 27 seftembre 2016

P.C.D. 27 settemnbre 2016 (consegnalaric unico degli automezzi)
P.C.D. 27 oftobre 2018

0.d.8. n. 1264 del 10/11/2016

P.C.D. 21 novembre 2016

0.d.8 0 1273 ds! 20/12/2016

P.C.D, 21 dicembre 2016



Spese per lorganizzazione € H funzionamento dei corsi &i formazione
{capitolo 1671, artt. 8 e 27)

Spese di furzionamento delle Scuole di Roma, incluse quelie correnti di
furzionamento del compendio immobiligre di pertinenza della Direzione
Generale della Formazione (capitoli: 1671, artt. 2, 5, 8, 9, 15, 17, 27; 1635;
1614; 1687; 1762, arrr. 2, }0; 1763; 7301, artt. 1, 2; 7341)

Utenze per energia eletirica, acqua, gas, telefonia e spese di pulizia det locali
in uso al Gruppo Sportive del Corpo di poliziag penitenziaria “Fiamme
Azzurra® ¢ 4.8.D. VAstrea” {capitele 1671, art. 17)

Dotazione libraria per la biblivteca dipartimentale {capitolo 7541)

Gesrione delle armi individuiali asseghnate al personale e temperaneamente
custodite

Ritiro delle armi individuali al personale comungue in servizio e/o
amniinisirato dal D.A_P. che sard posto - a qualsiasi titoloe - fiiori servizio o
sard raggiunto da provvedimenti di ritiro defl'arma.

Gestione amministrativa degli equipaggiomenti in carivo al CAGA & dislocati
in alpri Uffict o Servizi diversi da quelli siti in Via del Gonfalfone (USPeV,
NIC, POLO, DAF)

Mruterzione ed esercizio def mezzi di trasporto (capitolo 1671, art. 15)

DIREZIONE DELLA SCUOLA DI
FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO DEL
{CORPO DI POLIZIA E DEL PERSONALE
DELL'AMMINISTRAZIONE PENFTENZIARIA
DI ROMA

Spese per il servizio cinofilo e a cavallo del Corpo di polizia penitenziaria
(capitofo 1762, art. 3)

Cestione dei cani di proprietd dell'Amministrazione Peniterziaria

DIREZIONE GENERALE DEL PERSONALE
E DELLE RISORSE
Ufficio del Consegnatario

Servizio di vigilanza della portineria di ingressa detledificio di Via del
Gonfulons, anche ai finf deila sicurezza del Museo ciminalogico e della
Biblioteca storica

UFFICIO PER LA SICUREZZA PERSONALE
E DELLA VIGILANZA DELLUFFICIO DEL,
CAPO DEL DIPARTIMENTO
REPARTO VIGILANZA ORGAN] CENTRALF

Istruttoria pratiche finanziamento mediante Vistituto della delegazione e
cessione convenzionale di pagamento, relativamente al personale
apparenente al Corpo di polizia peniterziaria

SEGRETERIA della DIREZIONE GENERALE
presso cul presia servizio il personale
appartenente ol Corpo di pofizia penftenziaria

Competenze relative alla gestione delle assenze del personale appartenente ol
compar{o sicurezza e diréttamente dipendente

ciascuna DIREZIONE GENERALE per il
personale di rispettiva appartenenza

Competenze relative alla gestione delle assenze del personale appartenenle al
comparto sicurezza ¢ direttamente dipendende dagli Uffict del Capo del
Dipartimento

UFFICIO DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO
Ufficia




